
K u p n í   s m l o u v a 
 

Smluvní strany uzavírají podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“). 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 

Zastoupený: Ing. Vladislavem Sauerem 

Sídlem: Školní 101, 541 01, Trutnov - Vnitřní Město 

IČ:     69174415 

Kontaktní osoba:    Jan Kafka 

E-mail: kafka@spstrutnov.cz 

Tel.: +420 608 056 577 

na jedné straně 

(dále jen „kupující“) 

 

a 

Prusa Research a.s. 

Zastoupený:  Mgr. Jiří Průša 

Sídlem   Partyzánská 188/79, 170 00, Praha 

IČ:   06649114 

Kontaktní osoba:       Mgr. Jiři Průša 

E-mail:  info@prusa3D.cz 

Tel.:  +420 222 263 718 

Ć. účtu  2700381771/2010 

na straně druhé 

(dále jen „prodávající“) 

    

 

 

 

 
 



 2 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 
1. Název zakázky: DODÁVKA setu 3D tiskárny Prusa SL1 3D a mycí a vytvrzovací 

stanice CW1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího za podmínek 
stanovených touto smlouvou prodat kupujícímu tento set, a závazek kupujícího 
předmět plnění převzít a zaplatit prodávajícímu za podmínek vymezených v této 
smlouvě kupní cenu. K dodávce je prodávající povinen dodat všechny manuály. 

2. Prodávající prohlašuje, že je výrobcem obou zařízení a že je oprávněn předmět 
plnění dle této smlouvy dodat. 

 

 

 

 

III. 

Kupní cena a platební podmínky 

 
1. Cena je stanovena ve výši …………………. 53 792,56 Kč bez DPH 

DPH 21% ………………………………….    11 296,44 Kč 
Celkem  ……………….………..…………  65 089 Kč vč. 21% DPH 
 

2. Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží.  
3. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou, která je stanovena na základě dohody 

smluvních stran. 
4. Platba za zboží bude provedena za základě faktury vystavené prodávajícím 

zplnomocněným zástupcem kupujícího čl. IV., odst.2. 
5. Kupující je povinen uhradit prodávajícímu kupní cenu do 14 dnů ode dne 

protokolárního předání a převzetí předmětu zakázky bez vad. Dnem splatnosti je 
den, kdy je kupní cena odepsána z účtu kupujícího u bankovního ústavu. Kupující 
uhradí kupní cenu bezhotovostně převodem na účet prodávajícího. 

6. Oprávněné námitky k faktuře sdělí kupující prodávajícímu nejpozději do 5-ti 
kalendářních dnů po jejím obdržení. 

7. Dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, je 
prodávající povinný spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
IV. 

Místo, doba  plnění a dodací podmínky 

 
1. Prodávající je povinen předat předmět plnění na adrese: Střední průmyslová škola, 

Trutnov, pracoviště Mladé Buky 5/6, 54223 Mladé Buky. Termín dodání do 4 -6 
týdnů od účinnosti smlouvy, nejpozději však do 30.9.2022. 

2. Termín dodání zboží bude prodávajícím oznámen zplnomocněnému zástupci 
kupujícího. Předmět smlouvy bude převzat spolu s dodacím listem obsahujícího 
údaje o identifikaci, množství, ceně dodaného zboží a součástí budou vyplněné 
záruční listy. 

3. Zjistí-li kupující, že dodané zboží je vadné nebo nekompletní, může odmítnout 
nabídnuté plnění, s vytčením vad. Doba dodání dle čl. IV., odst. 1. smlouvy tímto 
není dotčena. 

 
V. 

Sankce 

 
1. Při nedodržení termínu předání zboží prodávajícím je kupující oprávněn účtovat 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny bez DPH každý den 
prodlení. 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou vyúčtované částky je prodávající oprávněn 
účtovat úrok z prodlení ve výši 0,05% z celkové ceny včetně DPH za každý den 
prodlení. 

VI. 

Přechod vlastnického práva ke zboží 

 
1. Zboží zůstává až do jeho úplného zaplacení majetkem prodávajícího. V případě, že 

kupující bude se zaplacením smluvené ceny nebo její části v prodlení delším než 
jeden měsíc, je prodávající oprávněn odstoupit od smlouvy a požadovat 
nezaplacené zboží zpět. 

 

VII. 

Záruční lhůta a podmínky        

 
1. Na předmět plnění je poskytována záruka v délce 24 měsíců, dle záručního listu. 

Záruka se prodlužuje o případnou dobu opravy. 
  
 
 
 
 
 
 



 4 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž kupující obdrží dvě 

vyhotovení a prodávající jedno vyhotovení stejnopisu.  
2. Smlouva se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalších obecně 

závazných právních předpisů. 
3. Jakékoliv změny této kupní smlouvy jsou platné pouze v písemné podobě jako 

číslované dodatky kupní smlouvy, podepsané oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem prostudovaly a svůj 
podpis připojují na základě svobodné vůle. 

 

 

 

      V Trutnově dne                                                       V Praze dne 

 
 
      ………………..…………….                                             ……………………………... 
     Ing. Vladislav Sauer        Mgr. Jiří Průša                 

ředitel školy                                                 jednající na základě plné moci 
Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101                   Prusa Research, a.s. 
 

 


